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 آنچه  در صحنه میدانی جنگ غزه اتفاق افتاده تاثیرات قابل 
توجهی در ابعاد مختلف این ماجرا دارد. نخست اینکه اسرائیل 
برای خودش طی این سال ها هر کسی که با او برخوردی داشته 
با مشت آهنین، خشونت و سبوعیت برخورد کرده و سعی 
کرده که این صداها را خاموش کند. نتیجه این اجحاف ها، 
زورگویی ها و قلدری ها باعث این شده که جریاناتی که در مقابل 
صهیونیست ها بخواهند مقاومت کنند روز به روز  محکم تر 
شود. البته متقابلا هم اسرائیل با حمایت هایی که از غرب و 
به خصوص آمریکا دریافت کرده و لابی اسرائیل که در آمریکا 
بسیار قدرتمند هستند به نام آیپک به شکل های مختلفی 
کمک های مالی کردند و دولت ها را وادار کردند که کمک های 
تسلیحاتی را به منظور حفظ امنیت اسرائیل داشته باشند.  
چرا که اسرائیل کشور باریکی است و  طبق گفته کسانی که 
جغرافیای سیاسی کار می کنند هم جمعیت کم و باریک بودن 
و کم عمق بودن این سرزمین  آسیب پذیری زیادی برایش ایجاد 
می کند و اسرائیل هم به سمت این رفته که هر چه بیشتر بتواند 
بر قدرت نظامی و امنیتی خود اضافه کند. و با این قدرت نظامی 
و امنیتی نیز در خیلی از جاها تعرض کرد. یعنی آدم ربایی  و 
آدم کشی کرده و حتی به مناطق مسکونی حمله کرده است. 
لذا می بینیم غرب هم با دوگانه برخورد کردن با مسائل حقوق 
بشری از بسیاری از جنایات و تجاوزات اسرائیل عبور کرده 
است. چنانکه اجازه ندادند که قطعنامه ای علیه اسرائیل شکل 
بگیرد و نه محکومیت های حقوق بشری و ... که این باعث شده 
تا اسرائیل نسبت به این تجاوزاتش به خصوص در همسایه ها  
جری تر شود. حال به خاطر این وضعیت می بینیم که از طرفی 
در لبنان حزب ا... جان می گیرد و در طرف دیگر در نوار غزه 
جنبش های مقاومتی همچون حماس، جهاد اسلامی، فتح و 
گردان های نظامی عز الدین قسام  شکل بگیرند و مقاومت هایی 
را داشته باشند. منتهی تاکنون اینها همه حالت دفاعی داشتند. 
این تحول یا حرکت در قالب عملیات طوفان الاقصی حرکت 
پیشدستانه و تهاجمی بوده و از این جهت قابل توجه است که 
توجه دنیا را به خود جلب کرده که این گروه به چنان قدرت و 
توانمندی رسیدند که توانستند این حرکت تهاجمی را داشته 
باشند. نکته دوم اینکه  آن هیمنه و  جو و فضایی که درست شده 
بود که اسرائیل با سامانه گنبد آهنین نفوذ ناپذیر و شکست 
ناپذیر است را شکست و اذهان بسیاری نسبت به این رویکرد 
تغییر کرد. پس از این اتفاق دیگر همگان بر این باور شدند که 
اسرائیل ضربه پذیر و نفوذ پذیر است و حتی سیستم امنیتی و 
دیوارهای بتنی که درست کرده توانایی دفاع از آنها ندارد و به 
راحتی شکسته می شود. چنانکه با وسایل اولیه ای مثل گلایدر 
از هوا به این مناطق سرزمین های اشغالی نفوذ کردند . یعنی 
در شمال، میانه و جنوب اسرائیل و از زمین هم با موتورسیکلت 
حمله،  نفوذ و تهاجم کردند. نکته سوم اینکه این حمله باعث 
شد تا در داخل اسرائیل هم انتقادات بسیاری علیه نتانیاهو آغاز 
شود.  نتانیاهو در تمام دورانی که روی کار بوده تلاشش بر این 
بوده که با کسی ائتلاف نکند و در مقاطع کوتاهی هم اگر ائتلافی 
کرد کمترین بها را به موتلفین خودش داد. اما در همین ماجرا 
بلافاصله با دعوتی که یائیر لاپید از او داشت پاسخ مثبت داد تا 
احزاب داخلی بتوانند متحد شوند و سران احزاب مختلف گرد 
هم آمدند تا بخواهند این مقابله را انجام دهند. امری بی سابقه 
که باعث شد روسای بازنشسته نیروهای نظامی و موساد خیلی 
به دولت اسرائیل انتقاد کنند و نتانیاهو برای اینکه بتواند بار این 
انتقادات را کم کند حاضر شد تا به سمت این ائتلاف برود. البته 
پس از آن نیز دیدیم که با چه عصبانیتی واکنش نشان داد و با 
حمله هوایی به باریکه غزه تعداد بسیاری را زخمی و به شهادت 
رساند. حالا باید منتظر ماند  و دید در روز های آتی چه اتفاقاتی 

درس عرصه میدانی جنگ رقم خواهد خورد. 

  تحولات میدانی غزه و چند نکته
یادداشت

  قدردانی وزیر اطلاعات 
از مجاهدت های پلیس

وزیر اطلاعات در پیامی به فرمانده انتظامی 
کشور تأکید کرد: نظم و امنیت از بنیادی ترین 
نیازهای جامعه  اسلامی به شمار می رود و 
نقش فرماندهی انتظامی جمهوری اسلامی 
ایران در تأمین آن کم نظیر است. حجت 
الاسلام سیّد اسماعیل خطیب وزیر اطلاعات 
در پیامی به فرمانده انتظامی کشور تأکید 
کرد: نظم و امنیت از بنیادی ترین نیازهای 
جامعه اسلامی به شمار می رود و نقش 
فرماندهی انتظامی جمهوری اسلامی ایران در 
تأمین آن کم نظیر است. در متن پیام تبریک 
وزیر اطلاعات به سردار احمدرضا رادان، با 
گرامیداشت هفته فراجا و درود به روح پاک 
شهدای عرصه نظم و امنیت، از مجاهدت های 
وصف ناپذیر فرماندهی انتظامی و همکاران 
او در این نهاد انقلابی در دوره اخیر به ویژه 
مقابله با جنگ ترکیبی دشمنان و ایجاد 
امنیت و آرامش برای مردم فهیم کشورمان 
قدردانی شده است. وزیر اطلاعات با تأکید 
بر اینکه نظم و امنیت از بنیادی ترین نیازهای 
جامعه اسلامی به شمار می رود و نقش فراجا 
در تأمین آن کم نظیر است، از خداوند قادر 
رحمان برای مجموعه پر افتخار نیروی 
انتظامی در اجرای گام دوم انقلاب اسلامی 
و تحقق اهداف عالیه نظام مقدس جمهوری 
اسلامی ایران تحت زعامت فرماندهی معظم 
کل قوا حضرت آیت الله العظمی امام خامنه ای، 

موفقیت روزافزون مسألت کرد.

از ایران می خواهیم درگیر 
بحران اسرائیل نشود

رئیس ستاد مشترک ارتش آمریکا گفت 
که از ایران می خواهیم درگیر بحران اسرائیل 
نشود.»چارلز براون« رئیس ستاد مشترک 
ارتش آمریکا گفت که از ایران می خواهیم 
درگیر بحران اسرائیل نشود. براون در 
نخستین اظهار نظر عمومی خود به گروه 
کوچکی از خبرنگارانی که با وی به بروکسل 
سفر می کردند، گفت: »ما می خواهیم یک 
پیام بسیار قوی ارسال کنیم. ما نمی خواهیم 
این بحران گسترده شود و خواستار آن 
هستیم که ایران آن پیام را با صدای بلند 
و واضح دریافت کند«.ارتش ایالات متحده 
در حال افزایش تدارکات جدید دفاع هوایی، 
مهمات و سایر کمک های امنیتی به اسرائیل 
است تا به این رژیم در اقدام علیه فلسطین 

کمک کند.

کمک به رفع موانع تولید 
دادستان کل کشور گفت: در حال حاضر 
بازدید از کارخانجات و شرکت های تولیدی 
و بررسی مسائل و مشکلات آنان و کمک 
به رفع موانع تولید، جزو برنامه های اصلی 
دستگاه قضایی است  موحدی آزاد افزود: 
نظام جمهوری اسلامی ایران نظامی استوار 
و مقتدر است که از همان ابتدای انقلاب 
دشمنی ها با این نظام نوپا به انحای مختلفی 
شکل گرفت تا بتواند این نظام را متزلزل 
کرده و شکست دهد؛ لذا یکی از روش های 
دشمن در جهت سرنگونی نظام، ترور مقامات 
و شخصیت های عالی و برجسته ای همچون 
شهید رجایی و شهید باهنر است که نماد 
اخلاص و تعهد و ایمان به خداوند متعال 
هستند. حجت الاسلام موحدی در ادامه 
به تعامل و همکاری بین قوا هم اشاره کرده 
و گفت: در چاچوب منویات مقام معظم 
رهبری و تاکیدات ایشان مبنی بر حمایت 
از تولید و کمک به مسائل اقتصادی، قوه 
قضائیه هم به این موضوع توجه داشته و 
اکنون یکی از برنامه های اولویت دار دستگاه 
قضایی حمایت از تولیدکنندگان و بنگاه های 

اقتصادی می باشد.

 معرفی اعضای هیأت منصفه 
دادگاه مطبوعات 

با حضور نماینده قوه قضائیه و وزیر 
فرهنگ و ارشاد اسلامی، اعضای جدید 
هیأت منصفه دادگاه  مطبوعات و سیاسی 
تهران معرفی شدند. جلسه تعیین اعضای 
جدید هیأت منصفه دادگاه مطبوعات و 
سیاسی تهران از صنوف مختلف با حضور 
قاضی ناصر سراج، نماینده رئیس قوه قضائیه 
در تعیین اعضای هیأت منصفه مطبوعات 
سراسر کشور، وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی، 
رئیس سازمان تبلیغات اسلامی و رئیس 
شورای سیاست گذاری ائمه جمعه برگزار 
شد.   قاضی سراج در این جلسه با بیان اینکه  
بر اساس قانون، اعضای هیأت منصفه در 
تهران از صنوف مختلف انتخاب شدند، 
گفت: اعضا به ترتیب شامل: محمدحسن 
رحیمیان، علی اکبر کسائیان، علی اکبر 
اشعری، علیرضا سربخش، یوسف غروی، 
مومنی راد، محمود خسروی وفا،  حمید 
حسن حمیدزاده، پروین سلیحی، حسن 
خجسته باقرزاده، رمضان موسوی مقدم، 
اکبر نصرالهی، محمدعلی امانی، علیرضا 
محجوب، امیر خوراکیان، حبیب احمدزاده، 
محمد خدادی، الهام امین زاده، عبدالحسین 
روح الامینی، محمدرضا خردمند و مرتضی 

آخوندی هستند.

سیدجلال ساداتیان 
تحلیلگر مسائل بین الملل

خبــــر
 معاون اجرایی رئیس جمهور:   

 ۳۰ سال زمان برای تکمیل پروژه های
 نیمه تمام لازم است

آرمان ملی: معاون اجرایی رئیس جمهور با بیان این که 
»در کشور ۶۰ هزار پروژه نیمه تمام داریم«، گفت: سی سال 
زمان لازم است تا این پروژه ها تکمیل شود. محسن منصوری 
صبح دیروز در جلسه توسعه استان کردستان با تبریک عملیات 
محور مقاومت در فلسطین و امید به این که شاهد تحقق وعده 
امام خمینی)ره( درباره محو رژیم صهیونیستی باشیم ادامه 
داد: رئیس جمهور در آینده نزدیک به استان کردستان سفر 
خواهد داشت. باید سرمایه گذاری در استان کردستان تسریع 
شود. باید مشکلات سرمایه گذاران حل شود تا شاهد ایجاد 
اشتغال و رونق تولید باشیم. برگزاری این جلسات برای حل 
مشکلات سرمایه گذاران است. وی افزود: مصوبات سفر استانی 
رئیس جمهور مانند مصوبات هیات دولت است پس باید از 
فرصت این مصوبات استفاده کنیم تا در استان کردستان رونق 
ایجاد شود. ظرفیت زیادی در استان کردستان وجود دارد و 
این استان مرز، آب، هوا، راه، معدن، موقعیت ژئوپلیتیک دارد و 
نباید محروم باشد. ضعف مدیریتی در این استان وجود دارد اما 
در این سال ها کار زیاد شده اما کار نشده هم زیاد است. معاون 
اجرایی رئیس جمهور خاطرنشان کرد: بعد ۱۸ سال پروژه 
راه آهن کردستان در سفر آتی رئیس جمهور به بهره برداری 
می رسد. در این دو سال این پروژه ۴۰ درصد پیشرفت کرد. 
فرودگاه هم در این سفر به بهره برداری خواهد رسید. منصوری 
افزود: اجرای پروژه عمرانی خوب است اما گاهی پروژه مصوب 
شده ولی بعد رها می شود. در کشور ۶۰ هزار پروژه نیمه تمام 
مرتبط با دولت وجود دارد که ۹ هزار همت بودجه نیاز دارد. اگر 
پروژه عمرانی جدید شروع نکنیم، سی سال زمان لازم است تا 
پروژه های قبلی تکمیل شود. این سبک مدیریت باید تغییر کند. 
باید منابع را در حوزه های مولد، سرمایه گذاری کنیم تا افزایش 
سرمایه و ثروت ایجاد کند. اگر این هدف محقق شود، در کنار آن 
پروژه های عمرانی هم اجرا خواهد شد. در این جلسه که با حضور 
سرمایه گذاران و مسئولان استان کردستان برگزار شد، روند 
اجرای مصوبات استانی رئیس جمهور و مشکلات سرمایه گذاران 

بررسی و تصمیات لازم برای حل این مشکلات گرفته شد. 

 آرمان ملی: فرمانده معظم کل 
قوا صبح دیروز در مراسم مشترک 
دانشجویان  دانش آموختگی 
نیروهای  افسری  دانشگاه های 
مسلح، این نیروها را دژ امنیت، 
عزت، و هویت ملی خواندند و با 
اشاره به شکست »غیرقابل ترمیم« 
رژیم صهیونیستی در حماسه اخیر 
جوانان فلسطینی، تأکید کردند: 
عامل ایجاد این طوفان ویرانگر، 
درنده خویی  و  جنایت  و  ظلم 
در  جعلی  غاصب  رژیم  مداوم 
حق ملت فلسطین بوده است و 
این رژیم نمی تواند با دروغگویی 
و مظلوم نمایی، چهره هیولایی و 
دیوسیرت خود را در حمله به غزه 
و قتل عام مردم آن پنهان کند و 
جوانان  شجاعت  یاوه گویی،  با 
فلسطینی و طراحی هوشمندانه 
آنان را برعهده غیرفلسطینی ها 
بگذارد. حضرت آیت ا... خامنه ای 
با اشاره به حوادث بی سابقه اخیر در 
فلسطین، موضع گیری مسئولان 
مهم  قضیه  این  قبال  در  کشور 
سیاسی- نظامی را درست و خوب 
خواندند و با اشاره به اذعان همه 

جهان به شکست رژیم صهیونیستی 
در این قضیه، تأکید کردند: این 
شکست از ابعاد نظامی و اطلاعاتی 
یک شکست غیرقابل ترمیم و یک 
زلزله ویرانگر است که بعید است 
با همه کمک های  رژیم غاصب 
غربی ها بتواند ضربات عمیق این 
حادثه به سازه های حاکمیتی خود 
را ترمیم کند. مقام معظم رهبری با 
تأکید بر اینکه رژیم صهیونیستی 
بعد از روز شنبه ۱۵ مهر، روز حماسه 
شجاعانه جوانان فلسطینی، دیگر 
رژیم صهیونیستی قبلی نیست، 
افزودند: عامل این بلای بزرگ 
عملکرد خود صهیونیست ها است؛ 
چراکه وقتی شما درنده خویی و 

وحشی گری را از حد می گذرانید، 
باشید.  »طوفان«  منتظر  باید 
ایشان اقدام شجاعانه و فداکارانه 
پاسخ  را  فلسطینی  مجاهدان 
متمادی  سال های  جنایات  به 
اشغالگران و افزایش آن در ماه های 
اخیر برشمردند و افزودند: مقصر 
قضیه اخیر دولت کنونی حاکم بر 
رژیم غاصب است که از هیچ اقدام 
مظلوم  ملت  حق  در  سبعانه ای 
حضرت  نکرد.  دریغ  فلسطین 
آیت ا... خامنه ای با اشاره به شرارت 
و خباثت رژیم اشغالگر گفتند: هیچ 
ملت مسلمانی در تاریخ معاصر با 
دشمنی به بی حیایی و بی رحمی 
رژیم صهیونیستی مواجه نبوده 

و به اندازه این ملت تحت فشار 
و محاصره و کمبود قرار نگرفته 
و  آمریکا  اینکه  ضمن  است؛ 
انگلیس از هیچ دولت ظالمی به 
اندازه دولت جعلی حمایت نکردند. 
ایشان کشتار زن و مرد و کودک 
هتک  فلسطینی،  کهنسال  و 
حرمت مسجدالاقصی، لگدکوب 
انداختن  و  نمازگزاران  کردن 
شهرک نشین های مسلح به جان 
مردم فلسطین را از جمله جنایات 
رژیم صهیونیستی خواندند و سوال 
کردند: آیا ملت غیور و چندهزارساله 
فلسطین در مقابل این همه ظلم 
و جنایت چاره ای جز برپاکردن 
»طوفان« داشت؟ حضرت آیت ا... 
خامنه ای با اشاره به تلاش رژیم 
خبیث برای مظلوم نمایی و کمک 
رسانه ها استکباری جهان برای 
القاء این موضوع در افکارعمومی 
جهانیان، گفتند: این مظلوم نمایی 
»صددرصد خلاف واقع و دروغ« 
است و هیچکس نمی تواند از این 
هیولای دیوسیرت، چهره ای مظلوم 

بسازد. 
ادامه در صفحه6

مقام معظم رهبری باتاکید  بر سیلی خوردن رژیم صهیونیستی غاصب؛  
هیچ کس نمی تواند از این هیولای دیو سیرت ، چهره یک مظلوم بسازد

 دولت با کلیات طرح
شفافیت موافق است

  سخنگوی دولت درباره این که برخی 
از نمایندگان مجلس مطرح می کنند 
دولت با طرح شفافیت قوای سه گانه 
مخالفت دارد، اظهار داشت: اصلًا آن 
طرح در مجلس مطرح نیست و به مجمع 
تشخیص مصلحت نظام رفته و در آنجا 
مطرح است. علی بهادری جهرمی گفت: 
با کلیت شفافیت همه قوا موافق هستند؛ 
هم مجمع موافق است، هم دولت موافق 
است و هم مجلس.  بحث در خصوص 
جزئیات است که این قاعده جزو کدام 
قواعد قرار گیرد اصل باشد یا استثناء 
باشد. وی یادآور شد: چون لایحه ای 
از قبل وجود داشت، لایحه ای که ابعاد 
مختلفش پیش بینی شده بود  به هر 
دلیلی آن در مجلس کنار رفت و طرح 
دیگری جایگزین شد و یک مقداری این 
مقوله باید همه ابعاد و زوایایش مورد 
کارشناسی و مورد تصمیم نهایی قرار 
گیرد. بهادری جهرمی خاطرنشان کرد: 
در مجمع باید همه نگاه های فرابخشی 
نسبت به همه ابعادش صورت گیرد. 

طبیعتا دولت با کلیات موافق است.

  آرمان ملی – مطهره شفیعی: متولی حجاب 
در کشور چه نهادی است؟ آن طور که تا به امروز 
اعلام شده است، 32 نهاد متولی حجاب در کشور 
هستند که وزارت کشور یکی از این نهادهاست اما 
وزیر کشور این وزارتخانه را متولی حجاب نمی داند 
و دیروز گفت: »کشف حجاب جرم است و برخورد 
با جرم به عهده وزارت کشور نیست، وزارت کشور 
می تواند کار توجیهی را انجام دهد، دولت و وزارت 
کشور برنامه های میان مدت، بلندمدت و کوتاه مدت 
دارد که بخش زیاد آن فرهنگی، توجیهی و تبیینی 
است. در برنامه های کوتاه مدت مهار حرکت شتابان 
در حوزه بی حجابی و بی عفتی بوده که برخورد های 
لازم صورت گرفته است.« احمد وحیدی درباره 
دغدغه شهروندی در زمینه عدم رعایت حجاب و 
عفاف تأکید کرد: »موضع دولت در این زمینه روشن 
است و باید عفاف و حجاب رعایت شود. وزارت 
کشور از ابتدا درگیر موضوع بوده و اقدامات متعددی 
انجام داده و از جمله اقدامات تشکیل قرارگاه عفاف 
و حجاب است.« وی خاطرنشان کرد: »در استان ها 
در زمینه حجاب و عفاف وضع قابل قبولی داریم 
ولی مطلوب نیست. بیشتر مشکل در تهران است. 
بیشتر برنامه های دشمن در این زمینه مهار شده 
است.« نکته قابل تامل دیگر اینکه وزیر کشور قائل 
به برخورد خشن درمواجهه نخست با بدحجابان 
نیست و 2۱ تیر سال گذشته بیان داشت: »برخی 
از مسائل از جمله عفاف و حجاب با گفتمان و تذکر 
قابل رفع است زیرا عفاف و حجاب امری مشفقانه 
است. مسائل عفاف و حجاب با گفتمان و تذکر، 

قابل رفع است.«
 مواضع دوپهلو 

فروردین امسال وزارت کشور با صدور بیانیه ای 
اعلام کرد: »هیچ گونه عقب نشینی یا تساهل در 
اصول و احکام دینی و ارزش های سنتی صورت 
نگرفته و نخواهد گرفت و حجاب به عنوان یک 

ضرورت شرعی غیر قابل تردید همواره از اصول 
عملی جمهوری اسلامی ایران خواهد بود.« این 
بیانیه به نحوی است که گویی وزارت کشور خود را 
متولی برخورد با بی حجابی می داند. پس از این بیانیه 
همشهری از تیتر »برخورد با بی حجابی در دستور 
کار قرار گرفت؟« استفاده کرد. نکته قابل تامل 
آنجاست که حسین شریعتمداری، مدیر مسئول 
کیهان در واکنش به این بیانیه آورد: بیانیه وزارت 
محترم کشور اولا بسیار دیرهنگام صادر شده است و 
در حالی که چند ماهی از پدیده پلشت کشف حجاب 
می گذرد، سوال این است که تاخیر مورد اشاره چه 
دلیل قابل قبولی داشته است؟! ثانیا درباره برخورد 
با بی حجابی و مقابله با کشف حجاب کنندگان، از 
صراحت لازم برخوردار نیست و با عرض پوزش، 
»دوپهلو« به نظر می رسد و دیگر آنکه تاکید بیانیه 
بر درخواست از مراجع دینی، فرهنگی و اجتماعی 
برای تبیین حجاب اگرچه درخواست به جایی است 
ولی روشنگری و تبیین نباید مانع برخورد با کشف 
حجاب کنندگان باشد. جالب اینجاست که وزارت 
کشور از سوی برخی اصولگرایان متهم به کم کاری 
در زمینه عفاف و حجاب هم می شود مانند تیر ۹3 
که شهلا میرگلو بیات، نماینده وقت مجلس با اشاره 
به نقش وزارت کشور در هماهنگی دستگاه ها در 
زمینه اجرای قوانین عفاف و حجاب اظهار کرده بود: 
»تاکنون برنامه خاصی از وزارت کشور ندیده ایم و 
کارت زرد مجلس به وی به همین دلیل بوده است. 
وزارت کشور باید به روند کار سرعت ببخشد و 

دستگاه های متولی را با هم هماهنگ کنند.«
 گشت ارشاد چه بود؟

 از سوی دیگر نیروی انتظامی نهاد زیر مجموعه 
وزارت کشور است که برخورد با بدحجابی یا 
بی حجابی را در دستور کار دارد. 27 تیر هم وزیر 
کشور ضمن قدردانی از اقدامات فرماندهی انتظامی 
جمهوری اسلامی ایران گفته بود: »فراجا همچون 

همیشه به وظایف و تکالیف قانونی خود عمل 
می کند.« پیش از این در سال ۹7 هم رحمانی 
فضلی، وزیر کشور وقت به این موضوع چنین اشاره 
داشت و به استانداران گفت: »به نیروهایی که در 
ادارات حجاب را رعایت نکردند تذکر بدهید؛ گوش 
نکردند باید تغییر کنند. با کسانی که اقدام به کشف 
حجاب در خودرو، ایجاد مزاحمت برای نوامیس 
مردم و اقدامات از این قبیل که طبق قانون تخلف 
به شمار می روند، می کنند؛ باید به طور مناسب 
این موارد تخلف به آن ها تفهیم شده و طبق قانون 
برخورد شود.« 2۶ اردیبهشت سالجاری سردار 
سعید منتظرالمهدی، معاون فرهنگی اجتماعی و 
سخنگوی فرماندهی کل انتظامی کشور در خصوص 
اجرای طرح عفاف و حجاب اظهار داشته بود: 
طرح عفاف و حجاب مأموریتی است که به پلیس 
واگذار شده و پلیس براساس وظایف ذاتی، قانونی 
و دینی به آن عمل خواهد کرد. نباید فراموش کرد 
گشت های ارشاد هم به نوعی زیر مجموعه وزارت 
کشور محسوب می شدند چنانکه در 27 تیرماه 
سالجاری فرهیختگان در مطلبی با تیتر »وزیر کشور 
تصمیم بازگشت ون های گشت ارشاد را گردن 
گرفت؟« نوشت: »وزارت کشور تاکید کرده است: 
آنچه فراجا انجام می دهد مورد تأکید و تشکر قاطبه 
مردم است و فراجا در چارچوب ماموریت های قانونی 
خود عمل می کند. مردم خود را متعهد به رعایت 
حجاب و پوشش مناسب می دانند و تنها عده ای 
اندک در این زمینه گاهی دچار کوتاهی می شوند 
که از این افراد می خواهیم همچون سایر هموطنان 
قوانین پوشش را رعایت کنند.« باید گفت رسانه ای 
شدن این اظهارنظر کوتاه برای افکار عمومی به آن 
معنا خواهد بود که وزیر کشور مسئولیت بازگشت 
ون های گشت ارشاد به خیابان ها را برعهده گرفته  
است و به نوعی، خیال پلیس و قوه قضائیه را راحت 
کرده؛ به عبارت دیگر یعنی این وزارت کشور دولت 
سیزدهم است که قصد دارد درمقابل آب رفتن 
سرمایه اجتماعی دستگاه های حاکمیتی پاسخگو 

باشد نه دیگر نهادها.

 وزیر کشور مدعی عدم برخورد با بدحجابی شد!
 پس گشت ارشاد زیر مجموعه کجا بود؟

رئیس جمهور: 

 اراده پولادین جوانان فلسطینی حماسه بزرگی خلق کرد

دولت های سازشگر به خواست 
ملت ها احترام بگذارند

بستر برای مشارکت مردم 
فراهم شود

 نایب رئیس مجلس اظهار کرد: جا 
دارد دولت هایی که خط سازش و به 
رسمیت شناختن رژیم صهیونیستی را 
دنبال می کنند، تجدید نظر کرده و به 
خواست ملت هایشان احترام بگذارند. 
اکنون کشورهای عربی و اسلامی و 
حتی کشورهای غربی شاهد موج 
گسترده حمایت از فلسطین هستند. 
آنها چشم های بسته شان را باز کنند و 
سری را که عمدا در زیر برف کرده اند 
را خارج کرده و این حرکت و بیداری 
جدید ملت ها را ببینند که در دفاع از 
مردم مظلوم فلسطین ایجاد شده و 
علیه نژادپرستی و سلطه گیری و ظلم 
است. مجتبی ذوالنور  گفت: امیدوارم 
این حرکتی باشد که بحث به رسمیت 
شناختن اسرائیل را در منطقه برای 
همیشه نابود کند و مهر »باطل شد« را 
بر معامله قرنی بزنند که خروجی آن به 
رسمیت شناختن صهیونیست باشد. 
رژیم صهیونیستی بر دو پایه دولت 

جعلی و ملت غاصب مهاجر است.

حضور  درخصوص  کشور  وزیر   
مهاجرین و سلب شدن فرصت های 
کاری از ایرانیان در شهرهای بزرگ کشور 
بیان کرد: جریانی در کشور از سوی 
گروه های معاند از جمله منافقین دنبال 
ایجاد چالش جدی و درگیری بین جوامع 
افغانی و ایرانی است و به دنبال افغانی 
ستیزی هستند، ما کاملا با این مخالفیم 
زیرا به نفع امنیت در کشور نیست . 
احمد وحیدی گفت: مهمترین واقعه 
امسال انتخابات است، انتخابات نقطه 
حساسی است که برای تعیین سرنوشت و 
دخالت مردم در نحوه اداره کشور صورت 
می گیرد. جمهوری اسلامی افتخار دارد 
در طی این ۴۴ سال بالغ بر ۴۰ انتخابات با 
حضور مردم برگزار کرده و این موید بر این 
است که مردم سالاری دینی و دموکراسی 
به مفهوم واقعی در کشور رخ داده است. 
اولین مسئولیت این است که فضا و بستر 
برای مشارکت هرچه بیشتر مردم فراهم 
شود و مراقبت شود با حرف های ناصحیح 
و ایجاد یاس مردم را نسبت به حضور در 

انتخابات منصرف نکنند.

  آرمان ملی: رئیس جمهور در مراسم 
افتتاح ۴ ایستگاه مترو در خطوط ۶ و 7، اظهار 
کرد: رشادت، شجاعت، مقاومت و ابتکار عمل 
مجاهدین فلسطینی را باید تبریک بگویم. 
مقاومت آنها در این عملیات غرورآفرین، مثال 
زدنی است. این اراده پولادین جوانان فلسطینی 
حماسه بزرگی خلق کرد و نشان داد ظلم به 
یک ملت و آواره کردن مردم و تصرف سرزمین 
آنها می تواند مدتی وجود داشته باشد ولی 
مردم مظلوم را به ستوه می آورد و آنها دیگر 
حاضر نیستند ادامه این ظلم را تحمل کنند. 
امیدوارم خداوند مجاهدین را در آزادسازی 
سرزمین آنها کمک کند. سید ابراهیم رئیسی 
با بیان اینکه همت شهرداری تهران برای رفاه 
حال مردم تهران قابل تقدیر است، اظهار کرد: 
در شهرداری تهران برای حل مشکل ترافیک و 
آلایندگی تلاش می شود. همت شهردار تهران 
و همکارانشان این است که تعداد ایستگاه های 
مترو را بیشتر کنند که به تلاش شبانه روزی و 
اعتبار نیاز دارد. تامین واگن هم بسیار ضروری 
است که افزایش بهره وری را به دنبال دارد و در 
زمان و هزینه صرفه جویی می شود. برای تامین 
اتوبوس هم برنامه ریزی شده که این نیاز رفع 
شود. برای برقی کردن تاکسی ها و اتوبوس ها هم 
برنامه ریزی جدی شده است تا آلودگی تهران 
کمتر شود. برای رفاه مردم تهران باید کارهای 
زیادی انجام شود و هدف گذاری خیلی خوبی 
برای رفع مشکل ترافیک و آلایندگی انجام 

شده است. وی با بیان اینکه در توسعه شهری، 
کار برای رفاه مردم است و محور اصلی توجه به 
رفاه مردم است، تصریح کرد: صرفه جویی در 
زمان بسیار مهم است. اگر درست به ترافیک 
توجه نشود، شاید یک ساعت یا بیشتر سفر در 
تهران طول می کشد و شاید نصف روز افراد را 
بگیرد. مترو بهترین وسیله برای کاهش سفر 
درون شهری است تا مردم از وقت خود استفاده 
کنند. کاهش هزینه و کم خطر و بدون خطر 
بودن مترو هم از دیگر ویژگی های مترو است. 
کاهش زمان سفر و کم خطر کردن سفر در مسیر 
رفاه مردم است. رئیس جمهور خاطرنشان کرد: 
همت شهرداری در زمینه تامین رفاه مردم مهم 
است و نقش پشتیبانی دولت هم اهمیت دارد. ما 
دستگاه های دولتی را موظف می دانیم که تلاش 
کنند تا وضعیت همه شهرهای کشور بهبود یابد. 
تهران به خاطر جمعیت و پایتخت بودن اهمیت 
دارد، اما همه شهرهای کوچک و کلانشهرها 
برای ما اهمیت دارند و باید برای مردم شهرها 
رفاه فراهم شود. دولت باید مساعدت کند تا 
شهرداری در ارائه خدمات به شهروندان موفق 
شود. کمک به شهرداری کمک به شهروندان 
است. رئیسی با اشاره به اینکه کارهای خوبی در 
شهر تهران در حال انجام است، اظهار کرد: یک 
مورد قرارگاه ساخت مسکن است. کمبود زمین 
در تهران داریم و ساخت مسکن کار ساده ای 
نیست، ولی کار دارد دنبال می شود. با پیگیری 
شهرداری و کمک وزارت راه و شهرسازی، تغییر 

بافت مرکز تهران باید انجام شود. توسعه فضای 
سبز تهران بسیار ارزشمند است که باید از آن 
تقدیر شود. سامان دادن به شرایط اجتماعی 
و مقابله با آسیب های اجتماعی هم از دیگر 
وظایف شهرداری است تا چهره تهران بهبود 
یابد. سامان دادن معتادان متجاهر و متکدیان 
در دستور کار شهرداری است. علاج کردن 
آسیب های اجتماعی باید انجام شود و مشکل 
آسیب را باید رفع کرد. این کار توسط شهرداری 
تهران با کمک دستگاه قضائی در حال انجام 
است تا چهره شهر تهران چهره بانشاطی باشد. 
رئیسی تاکید کرد: همکاری استانداری تهران با 
شهرداری اهمیت زیادی دارد. ما معتقدیم مردم 
از اختلاف، دوگانگی، چندگانگی و چند سخن 
گفتن در برخی مقاطع خسته هستند و معتقدند 
مسئولان باید تلاش کنند. مردم آمادگی شنیدن 
اختلافات را ندارند، بلکه منتظر دیدن گشایش ها 
و توسعه و رفاه خود هستند. آستانه تحمل 
مردم برای اختلافات مسئولان تمام شده است. 
خواست مردم این است که شبانه روز برای آنها 
کار شود و ببینند اتفاقی در زندگی آنها افتاده 
است. شهرداری با کمک بخش خصوصی، 
مهندسان، کارگران و پیمانکاران برای مردم رفاه 
بیاورند و به طور مثال نیاز شهری تامین شود 
و خیابان آسفالت شود یا مدرسه ساخته شود 
و ایستگاه مترو افتتاح شود. باید برای وقت و 
کاهش هزینه زندگی مردم ارزش قائل شد. باید 

این نگاه ها در ادامه وجود داشته باشد. 


